

191: Kadınlara Cuma Namazı Farz Mıdır?

Musa Ebu Cafer

8 Ađu, 2017

<https://ilimvecihat.com>

SORU

“Ey iman edenler, cuma günü namaz için çağrı yapıldığı zaman, hemen Allah'ı zikretmeye koşun ve alış-verişi bırakın. Eğer bilerseniz, bu sizin için daha hayırlıdır.” (Cum'a, 9) Sorum şu olacak, başlangıçta ey iman edenler deniyor buna göre cuma namazı bayanlara farz mı değil mi? Şimdiden Allah razı olsun. Selamun aleykum ve rahmetullah ve berekatuhu.

CEVAP

Aleykum selam ve rahmetullahi ve berekatuhû. Hamd âlemlerin rabbi olan Allah'a, salât ve selam efendimiz Rasûlullah'a, ehli beytine, ashabına ve yolunu takip eden mü'minlere olsun.

Muhterem kardeşim, evet Ey iman edenler! Demekle kadınlarda işin içine girer. Ancak Cuma namazının sadece erkeklere farz olduğunu sünnetten öğreniyoruz.

Rasûlullah (*sallallahu aleyhi ve sellem*) şöyle buyurmaktadır: **“Cuma namazı, her bir Müslümana cemaatle eda etmesi vacip olan bir haktır. Ancak dört kişi müstesnadır: Köle, kadın, çocuk ve hasta.”** (Ebu Davud)

İmam İbnil Münzir, Cuma namazının sadece erkeklere farz olduğuna dair ilim ehli arasında icma (görüş birliği) vardır demektedir.

Yine şu konuda icma olduğunu söyler: Eğer bir kadın cumanın kılındığı camiye gider ve imamla beraber Cuma namazını eda ederse kıldığı namazı sahihtir ve öğle namazının yerine geçer.

Rasûlullah (*sallallahu aleyhi ve sellem*) döneminde sahabe kadınlardan bazıları mescide gider Cuma namazını peygamberle (*sallallahu aleyhi ve sellem*) beraber eda ederlerdi. Bir erkeğin hanımını cumadan veya mescitten men etmesi caiz değildir. Kadın cumaya ve namazlara katılabilir ancak şeriata uygun davrandığı müddetçe.

Ama evinde namazını kılması daha evladır. Bu konuda şöyle bir rivayet bulunmaktadır:

“Peygambere (*sallallahu aleyhi ve sellem*) bir kadın geldi ve dedi ki: Ey Allah'ın Rasûlü, seninle beraber namazımı kılmam benim için daha sevimlidir. Dedi ki: **“Benimle beraber namaz kılmanın sana daha sevimli olduğunu biliyorum. Ancak odanda kıldığın namazın evinde kıldığın namazından daha hayırlıdır. Evinde kıldığın namazın kavminin mescidinde kıldığın namazından daha hayırlıdır. Kavminin**

mescidinde kıldıđın namazın mescidimde kıldıđın namazından daha hayırlıdır.” Kadın emretti, evinin en ücra ve karanlık köşesinde ona bir mescit inşa ettiler. Ölene kadar orada namazını kıldı.” (Ahmed, İbni Huzeyme)

Bu hadis şunu ifade ediyor, eđer Cuma namazı kadınlara farz olsaydı peygamber (*sallallahu aleyhi ve sellem*) ona beyan ederdi. Kadının evinde namazını kılması daha faziletlidir.

Allah’a hamd ve Rasûlü Muhammed’e salât ve selam olsun. Davamızın sonu âlemlerin Rabbi olan Allah'a hamd etmektir.